



Kouluneuvostojen ns. ristiinäänestysasiaä koskeviin kirjelmiin pe-
rehtyttiin mielenkiinnolla Joutsan yhteiskoulun ilmoitustaulun
äärellä.

7.2.1973



Rehtori Antti Hossolan täyttäessä keski-iäkkinä 70 vuotta Joutsassa kävi häntä tervehtimässä mm. lähetystö, johon kuuluivat rehtori Rauno Kivistö, pankinjohtaja Sampo Rannikko ja pankinjohtaja Armas Pekkonen. Rannikko puhui luonnehtien rehtori Hossolan ratkaisevan tärkeätä osuutta Joutsan yhteiskoulun perustamisessa ja kehittämisessä.

7.2.1973



JYK:n edustalle on valmistunut jäärata, joka on päivittäin ahkerassa käytössä.

Koulusuunnitelma valmistumassa

Siirtyessään ensi syksynä peruskoulujärjestelmään muodostavat Joutsa ja Luhanka yhteisen yläasteen piirin, jonka koulu sijoitetaan Joutsan kirkonkylän koulukeskukseen. Kunnat järjestävät myös yhteisen erityisopetuksen ja perustavat suunnitelmien mukaan yhteisen päätoimisen koulutoimen sihteerin viran.

Koulusuunnitelmien B-osa on jo hyväksytty niin Joutsassa kuin Luhangassakin. A-osan laatimiseen ryhdytään Luhangassa lähiaikoina. Joutsassa oli koulusuunnitelman A-osa käsiteltävänä jo viime kunnanhallituksen kokouksessa ja se esitetään hyväksyttäväksi seuraavassa kunnanvaltuuston kokouksessa. Joutsan kunta on varautunut yhteistoimintaan myös Leivonmäen kunnan kanssa peruskouluun siirtymisvaiheen jälkeen siten, että Leivonmäen kunnalla on mahdollisuus liittyä Joutsan ja Luhangan kuntien muodostamaan yläasteen piiriin ja erityisopetukseen. Aikaisem-

min hyväksyttyyn koulusuunnitelman B-osaan teki Joutsan kunnanhallitus viime kokouksessaan muutamia muutosesityksiä. C-osan, joka koskee yhteiskoulun luovutusopimusta, laatimiseen ryhdytään lähiaikoina.

Joutsassa kuusi ala-asteen koulupiiriä

Koulusuunnitelman A-osaehdotuksen mukaan tulee Joutsaan kuusi peruskoulun ala-asteen piiriä: Angesselän, kirkonkylän, Marjotaipaleen, Mieskonmäen, Pappisen ja Pynnölän piirit.

Kunnan haltuun siirtyvä Joutsan yhteiskoulu ja Luhangan yhteinen kansalaiskoulu muodostavat kunnan peruskoulun. Joutsan ja Luhangan yläasteen piiriin kuuluu koko Joutsan kunnan alue ja suurin osa Luhankaa Juidinsalon kulmausta lukuunottamatta.

Joutsan—Luhangan erityiskoulupiirissä tulee toimimaan tarvittava määrä erityisopettajia, joista osa puhe-, lukemis- ja kirjoitushäiriöistä lapsia ja osa nimenomaan henkisessä kehityksessä viivästyneitä, apukoulutasoisia lapsia varten. Klinitikkamuotoisen erityisopetuksen keskustolmipaiikat ovat Joutsan kunnassa kirkonkylän koulukeskus ja Luhangan kunnassa Tammijärven koulukeskus.

Joutsan kunnan koululaitokseen tulee kuulumaan lisäksi Joutsan lukio. Koululaitokseen ei tule kuulumaan ammatillisia oppilaitoksia eikä lastentarhaa.

Kaksi laajennushanketta

Joutsan ja Luhangan kansa-yhteisen kansalaiskoulun laajennushankkeeseen peruskoulun tarpeita varten on viime vuonna saatu rakennuslu-

pa, mutta töiden aloittaminen viivästyi niin, että laajennusta voidaan ryhtyä toteuttamaan ensi syksynä. Myös nykyisen k:n kansakoulurakennuksen laajentamiseen on tarkoitus ryhtyä lähivuosina. Kirkonkylän kansakoulun koulukompleksin vanhin rakennus, vuonna 1871 valmistunut, on tarkoitus jättää pois koulukäytöstä.

Seudun Talvikalenteri

on luettelo lähikuukausien tilaisuuksista (juhlista, tempuksista, kilpailuista ym.), jotka seutulaisten olisi hyvä yhteensattumien välttämiseksi ajoissa saada tietoonsa. Se julkaistaan Joutsan Seudussa ensi viikolla, ja kalenterikäytäntöä jatketaan myöhemminkin. Yhteisöt saavat maksutta välittää ennakkotiedon suoremmissa tilaisuuksistaan kunhan ilmoittavat siitä p. 291 — Talvikalenteriin viimeistään ensi maanantaina.

Kouluruokailu

Kansa- & kansalaiskoulu
Ke maksalaatikko, hillo
To lihaperunakeitto
Pe lihaperunasoselaatikko ja punajuuri
JYK:
Ke maksalaatikko, hilloa
To kasviskeitto
Pe lihaperunasoselaatikko, punajuuriraaste
Ma riisipuuro, sekahedelmäkeitto
Ti hernekeitto
Ke lihapyörykät, perunasose-rosoli

— Ylikonstaapeli Aaro Ahonen on valittu Itä-Hämeen Poliisiyhdistyksen hallitukseen Heinolassa pidetyssä vuosikokouksessa.

Voidaan jättää
postin kuljetet-
tavaksi ilman
postimerkkiä

AN SEUTU

50 JOUTSA

lennätinkonttorin lupa n:o 6

Joutsan Seutu

Osta edullisesti
KUKKA -MUKULAT
-MULLAT
-RUUKUT
-LANNOITTEET
YM.
OK. PÄIJÄTMAA

N:o 7 — 1973

Keskiviikkona, helmikuun 14. päivänä

Joutsan Yhteiskoulun 8-luokkaiset (61+1 kpl.) odottelemassa äidinkielen ylioppilaskokeen toisen kierroksen alkamista viime maanantaina. Koulutyö jatkuu silti vielä 22. 2. asti, jolloin on abiturienttien "riehäpäivä".



Poliittiset tunnukset käytössä JYK:n neuvostovaalissa

Kouluneuvostovaaleissa 20. 2. on oikeastaan kolme eri vaalia: opettajajäsenten, oppilasjäsenten ja apujäsenten vaalit. Ensisimmäisessä on viisi ehdo-

kasta, joista neljä valitaan varsinaisiksi jäseniksi, yksi varalle. Kaikki ehdokkaat kuuluvat samaan "Opettajien vaaliliittoon".

Eniten kiinnostusta herättäneet oppilasjäsenten vaali. Siinä on 42 ehdokasta, joista neljä tulee kouluneuvostoon. Ehdokaslistojen yhdistelmässä nähdään kolme poliittisin perustein järjestynyttä ryhmittymää: Yhteinen rintama-niminen vasemmiston vaaliliitto (12 ehdokasta), Porvarien ja puolueisiin lukeutumattoman oikeiston vaaliliitto (20 ehdokasta) sekä Keskustanuoret -niminen valitsijayhdistys (4 ehdokasta). Sama ryhmittymä on myös apujäsenten vaalissa.

Alla ehdokaslistojen yhdistelmät opettajajäsenten ja oppilasjäsenten vaaleissa.

Opettajajäsen ehdokkaat:

Opettajien vaaliliitto: Lista B: 2 Latva, Helmo, 3 Viitola, Lea. Lista A: 4 Järvenpää, Anni, 5 Laaksonen, Terttu, 6 Valkonen, Paavo.

Oppilasjäsen ehdokkaat:

Yhteinen rintama:

Edustykselliset: 7 Häyrinen Hanna, 8 Jokinen, Mervi, 9 Kultunen, Esko, 10 Lammi, Jarmo. — Sosialidemokraattinen II: 11 Hirvensalo, Ari, 12 Komppa, Raija, 13 Manninen, Sari, 14 Tuukkanen, Sirpa. — Sosialidemokraattinen I: 15 Alho, Arja, 16 Havula, Heli, 17 Jokinen, Heikki, 18 Toivanen, Riitta.

Porvarit ja puolueisiin lukeutumaton oikeisto: Porvarit II: 19 Häkkinen, Tapani, 20 Hämmäläinen, Tiina, 21 Niukkanen, Tuomo, 22 Terva, Ilkka. — Puolueisiin lukeutumaton oikeisto I: 23 Hippi, Matti, 24 Kontio, Kristiina, 25 Koskenniemi, Jorma, 26 Sorvali, Lella.

— Puolueisiin lukeutumaton oikeisto II: 27 Kiiski, Jaakko, 28 Tuukkanen, Teija, 29 Tuukkanen, Tuomo, 30 Vanhatalo, Päivi. — Porvarit I: 31 Häyri, Karl, 32 Latva, Inkeri, 33 Niukkanen, Leena, 34 Viljanen, Eija. — Porvarit III: 35 Halme-

koski, Heli, 36 Jokinen, Teuvo, 37 Kontio, Risto, 38 Tuomala, Mika.

Keskustanuoret: 39 Häkkinen, Kalevi, 40 Lillas, Pirkko, 41 Salonen, Juhani, 42 Syvälahti, Esa.

J-päivien ideakilpailu

Kilpailuun otti osaa 39 henkilöä. Kaikkien kilpailijoiden kesken arvotun matkaradion/kasettinauhurin/lämpörullat voitti Lauri Lehmuksaari. Parhaista ideoista palkittiin seuraavat:

- I palkinto (leivänpaahtin) V. Kantonen
- II " (chippendale-lautanen) K. Säynätjoki
- III " (kalasakset) Heikki Jaatinen.

Palkintojen jako on perjantaina 16. 2. klo 18 kunnanvirastossa, jolloin Joutopäivien järjestelytoimikunta kokoontuu.

Järjestelytoimikunta tulee ratkaisemaan, mitä ehdotuksia toteutetaan. Näytteeksi osa tarjotuista ideoista (ei paremmuusjärjestyksessä) rantarieha, pelimanneja, puulaakien välinen tikanheitto, talkoojuhla, jousiammuntakilpailu, leikkikenttä lapsille, Joutomies tai -perhe, aamukahvilähetys Joutsasta, puhdetyönäyttely, köydenvetokilpailu palokuntalaiset — martat, huumoritelletta, kyntönäyttös, nuotanveto, näytelmä, pestimarkkinat.

Seudun talvi-kalenteri

- 25.2. Mieskuoro "Sirkkojen" konsertti
- 1.3. Maatalousnaisten Hiljaiset päivät
- 11.3. LC Joutsan juhla vanhuksille
- 13.3. SPR:n kevätkokous
- 18.3. JYK:n Big Bandin ja Laulavaisten konsertti

Musiikkia nuorin voimin

Musiikkiharrastus on Joutsan yhteiskoulussa selvästi lisääntynyt ja voimistunut — silmin nähden ja korvin kuullen. Koulussa toimii yli 40-päinen kuoro ja orkesteri, jota voidaan pitää harvinaisuutena sisämaassa: lähes 20-jäseninen Big Band. Nuorilla musiikinopettajilla Seppo Pänkäläisellä ja Teuvo Salmisella on meno päällä, sillä kuoro ja orkesteri harjoittelevat omaa konserttiohjelmaa. Maaliskuun 18. päivänä SE tapahtuu. Fleatsit, joita voidaan pitää jo veteraaneina, muodostavat ison bändin tuikeä tärkeän rytmiryhmän.



Silmä tarkkana Vesa Hartonen (tenorisaks), Hannu Lammi ja Outi Laaksonen (klarinetti) ja Matti Purojärvi (venttiilipasuuna).

Miten tämänkoinen orkesteri oikein saatiin pystyyn?

Teuvo Salminen kertoo, että koulun johdon myötämällisyys oli ensimmäinen edellytys. Soittimien hankinta on varsinainen voimainkoetus. Saksofonit ovat avainasemassa, ja koulu omistaa niitä täyden sektorin — viisi kappaletta. — Mukana on barytonisaksofoni, joka jo soittimena on harvinaisen ilmeisyys. Myös kaksi veto-pasuunaa saatiin sekä niihin taltavat kaverit, Ari Saarela ja Juho Keränen. He ovat lyhyessä ajassa ihmeesti perehtyneet vaikeisiin soittimiinsa.

Salminen muistuttaa, että Big Band syntyi vasta viime syksynä. Noin puolet soittajista aloitti siinä vaiheessa soittamisen alvan alusta. Kokeneimmat ovat soittaneet kolmisen vuotta. Mikään mestariyhdistelmä ei bändi voi tietenkään vielä olla. Mukana on kuitenkin lahjakkaita muusikonalkuja — ja Tuovisen Hannua ei sovi enää sanoa aluksi. Konsertin ohjelmassa on mukana yksi Hannun sävellyksistä. Se kuuluu nykyään myös Tapiolan BB:n ohjelmistoon ja on skäläläisten muusikkojen suosiossa. Tapiolan yk:n Big Band on-



"Yks, kaks; yks, kaks, kol..." Teuvon siivellä trumpettistit Martti Kivistö ja Tapani Schroderus, joka on muuten vaan suu messingillä.

kin joutsalaisten esikuva eikä suotta: sehän konsertoi syksyllä Joutsassa ja on siinä sivussa voittanut mm. BBC:n järjestämän koululaisorkesterien kilpailun — maailman laajuisen. Yhteistyö pelaa esm. sovitusten ja nuottien vaihdon muodossa.

Joutsan yk:n Big Band esiintyy konsertissa seuraavassa kokoonpanossa:

Trumpetti: Matti Hippl, Tapani Schroderus, Martti Kivistö; alttosaks: Päivi Sandström; tenorisaks: Ikka Terva, Vesa Hartonen; barytonisaks: Ari Lehmuusaari; klarinetti: Outi Laaksonen, Hannu Lammi; pasuuna: Ari Saarela, Juho Keränen, Matti Purojärvi; basso: Hannu Tuovinen; urut: Seppo Ilmonen; rummut: Helkki Jokinen.

Alakerrassa harjoitellaan alkaen koulun kuoro "Laulavaiset" 40 äänen voimalla. Kuoron nimi Inkeri Paunosen (I b, kuorolaisia) keksimä. Harjoittelun jälkeen tuli puollusina laulavaista juttusille: Tarja Marttila, Leena Ruohtula, Anita Saarela, Sanna Warsell, Helena Uusitalo, Pirkko Tamminen ja Jaana Oksanen. Tytöt ovat I—IV luokilta. Monella on pitkä koulumatka, ja kysyin haltaako se tahtia, kun harjoitukset ovat koulun jälkeen.

— Ei, mä jään mummon luoksi kirkolle.
— Minä kans.

Kuinka paljon harjoittelette?

— Kerran viikossa, tunti ja ylikin.

Mistä laulusta eniten pidätte konserttiohjelmistossa?

— Katotaas ohjelmasta... Tästä "What the world needs now".

— Siltä mäkin. Se esitetään yhdessä bändin kanssa.

Ovatko kaikki samaa mieltä?

— Joo, se on hyvä.

— Se on kans se "Laulan opettajistani".

Minkä on vaikein?

Miettimestä: — Ei näissä oikein vaikeeta oo. Ehkä "Laulan opettajista".

Harrastatteko musiikkia muulla tavoin, kuoron lisäksi?

— Mä soitan pianoa.

— Niin mäkin.

— Mä olen kitarakurssilla.

— Pianoa.

— No levyjähän me tietysti kuunnellaan.

Kiitos. Tuossa tuleekin Seppo. Kysellään häneltä lisää.

Kuoron johtaja opettaja Seppo Pänkäläinen kertoi, että kuoro aloitti harjoittelunsa syyskuussa. Laulaja on 43 ja eniten I luokilta. I b on vahvimmin mukana: 17 kuorolaisista. Harjoittelun on ollut



Vaikeat on pelit, soittajat ylen nuoret pasuunasektiössä: Juho Keränen, Ari Saarela, Matti Purojärvi.

kiitettävä. Ainoana vaikeutena Seppo piti pitkämatkaisten kulkupulmia. Kysy harrastusta ja sisua, että jaksaa olla mukana Rutalahdesta, Tammi-järveltä, Hartolasta. Suurin osa on tästä syystä joutsalaisia. — Tapiolan YK:n musiikkikoulu on esikuvana, sinne on hyvät yhteydet ja opintomateriaalia sinne suunnitellaan.

— Mielilaulu? Hengellinen neekerilaulu "Kukaan ei muu". Ai että miten se "What the world..."? Se menee tosi rautasesti.

P L



Saksofonisektion vahvat nimet Ari Lehmuusaari (barytoni, vas.) Päivi Sandström (altto).



Joutsan yhteiskoulu siirtyy kannatusyhdistykseltä kunnan haltuun 1. 7. —73. Luovutus sopimus allekirjoitettiin maanantaina. Kuvamme henkilöt: pankinjohtajat Aaro Kivirinta, Sampo Rannikko ja Armas Pekkonen, rehtori Rauno Kivistö sekä kunnanjohtaja Kauko Säynätjoki ja kunnansihteeri Ilona Pajari.



"Laulavaiset" yleisöään valloittamassa.

Laulavaisilla ja Big Bandilla täysi huone

Harvoin mikään konsertti Joutsassa saa yleisöä yhtä paljon kuin "Laulavaiset"-kuoron ja Big Bandin viime sunnuntaina. Joutsan yhteiskoulun sali oli aivan täynnä ja suosionosoitukset kalkuivat.

☆ Alkufanfaarin jälkeen "Laulavaiset" aloitti sytyttävällä israelilaisella kansanlaululla "Hevenu shalom". Samasta maasta oli toinenkin kansanlaulu, jota ei tietävästi ole Suomessa alkaisemmin esi-

tettykään. Kuoron viiden numeron jälkeen antoi näytteenä nokkahullutrilo. Händellin "Allegro" soi nautinnollisen puhtaasti. Se todisti, ettei nokkahullunkaan mahdollisuuksia kannata vähätellä.

☆ Vällajan jälkeen kuoro esitti vielä kolme laulua. Ilkka Kuusiston säveltämä ja 11-vuotiaan pojan sanoittama "Laulan opettajistani" oli niistä ilmeisesti eniten kuullijoiden mieleen vahvasti eläytyvän esityksen ja hauskan sanoituksen ansiosta. Helena Uusitalolla ja Ari Saarelalla oli tässä solo-osat.

kylistään. Ihmetellä täytyy poikien suorituksia jo nyt. (Kaksi tyttöäkin on mukana, mutta heidän ovat tunnetusti näppäriä.) Outi Laaksonen ja Hannu Lammi soittivat klarinettsoolon "Stranger on the shore"ssa.

Lopuksi kuultiin n. 60 hengen (kuoro ja orkesteri) yhteisesityksenä Bacharachin "What the world needs now". Se aplodeerattiin myös ylimääräiseksi numeroksi.

Ilahduttava voiman ja kehityksen näyte kalkankekklään. Esintymiset eivät tähän loppu: oma koulu saanee lähipäivinä kuulla konserttiohjelman, ja ensimmäinen vierailu tehtänee Hartolan keskikoululle.

Kuoroa johti opettaja Seppo Pänkäläinen ja orkesteriä opettaja Teuvo Salmi-

☆ Big Band avasi pelin Hannu Tuovisen sävellyksellä "Things", joka oli orkesterin ohjelman vauhdikkain. Säveltäjä bändin basistina sal osansa aplodeista.

Opplajan lyhyys oli jonkin verran rajoittanut bändin ohjelman valintaa: suositettiin hitaita. Kunhan alkaa kuluu ja soolosoitajia nousee lisää, kasvaa orkesterin "teho" vielä ny-

Koululaisten latutaistoja

Pärnämäen kansakoulun hiihtokilpailut pidettiin 15. 3. - Tuloksia:

V - VI lk pojat 3 km - 1) Veikko Leppänen 12. 50. - 2) Juha Valjakka 12. 57. - 3) Pauli Purhonen 13. 26.

III-IV lk pojat 2 km - 1) Vesa Leikas 9. 25. - 2) Juhani Leino 9. 26. - 3) Hemmo Marttila 9. 38. - 4) Juha Lahtinen 9. 58. - 5) Kimmo Toivonen 10. 05. - 6) Aaro Rastas 10. 07. - 7) Keijo Mattila 10. 15. - 8) Jukka Mattila 10. 33. - 9) Pentti Marttila 10. 41. - 10) Petri Paasonen 12. 28. - 11) Juha Mattila 14. 28. -

I-II lk pojat 1 km
1) Raimo Leppänen 4. 43. - 2) Kari Valjakka 6. 10. - 3) Esa Volanen 6. 11. - 4) Reijo Arvila 6. 17. - 5) Jari Mattila 6. 43. -

V-VI lk tytöt 2 km
1) Senja Leppänen 8. 28. - 2) Leila Marttila 8. 56. - 3) Kirsi Kousa 9. 33. - 4) Vuokko Kvick 10. 29. - 5) Riitta Marttila 10. 53. - 6) Merja Honkanen 11. 22. -

III-IV lk tytöt 2 km
1) Mirja Mörsky 10. 09. - 2) Seija Mörsky 10. 11. - 3) Marja-Liisa Marttila 11. 20. - 4) Merja Hämäläinen 11. 25. - 5) Jaana

Luhtanen 11. 29. - 6) Tuula Erola 13. 07. - 7) Paula Marttila 15. 54. - I-II lk tytöt 1 km
1) Seija Rastas 5. 14. - 2) Milja Leikas 5. 25. - 3) Seija Honkanen 5. 41 - 4) Arja Hämäläinen 6. 05. - 5) Ulla Lahtinen 6. 19. - 6) Jaana Erola 6. 55. - 7) Tuula Mattila 7. 24. -

Rusin koulun hiihtokisat pidettiin 14. 3. kaunlin sään vallitessa. - Tuloksia:

I-II lk tytöt, n. 1,5 km: 1) Leena Sillankorva 8.33, 2) Mirja Vesala 8.47, 3) Sirpa Rouvinen 9.30, 4) Elja Savolainen 10.50, 5) Jaana Lehtinen 11.36.

I-II lk pojat, n. 1,5 km: 1) Jukka Sillankorva 6.36, 2) Ilpo Tontteri 9.08, 3) Jorma Hölttä 9.19, 4) Jouni Hautakangas 10.05, 5) Leo Helenius 11.31, 6) Timo Virtanen 11.35.

III-IV lk n. 2,5 km: 1) Jaana Hautakangas 12.35, 2) Tiina Töyrylä 12.40, 3) Tarja Kuusma 13.02, 4) Irma Rouvinen 13.17, 5) Lella Mikkola 13.32, 6) Arja Nenonen 13.35.

V-VI lk, n. 2,5 km: 1) Tarja Järvinen 11.31, 2) Liisa Vuorinen 12.06, 3) Pirkko Nenonen 12.09, 4) Pirjo Nenonen 12.16, 5) Seppo Hölttä 12.57, 6) Teuvo Liukkonen 13.19.



JYK:n voimistelusalii täyttyi kiinnostuneesta konserttiyleisöstä.



Gmil Hakkinen
* 1900 * 1978
Wilho Joh Kuusisto
* 1894 * 1978
Kantajat Suo
Vapaut

Leivonmäen ylioppilaat kukittamassa sankarivainajien muistomerkkiä 31. 5. -73.

Ryhtisormus ja stipendejä JYK:n lukuvuoden päättäjäisissä

6.6.1973

Joutsan yhteiskoulun 27. lukuvuoden päättäjäisissä lakitettiin 54 uutta ylioppilasta, joka on suurin määrä koulun tähänastisessa historiassa.

Agrologi Risto Avikainen toi tilaisuuteen Osuuspankin perinteellisen ryhtisormuksen, jonka sai tällä kertaa ylioppilas Liisa Purovirta. Avikainen korosti puheessaan raittiiden elämäntapojen merkitystä nuoren ihmisen kehitykselle. Joutsan lions-klubin edustajana ojensivat ylikonstaapeli Aaro Ahonen ja lehtori Heimo Latva 200 markan stipendit Satu Lavialle ja Esko Mikkolalle. Lions-klubi Hartolan 100 markan stipendin saivat ylioppilaat Jouko Mustonen ja Sinikka Syvälahti sekä 50 markan stipendin hartolalaiset Kari Sankari ja Arja Alho. Opintorahastoyhdistyksen Tuki ry:n elokuvaesityksen tuotosta jaettiin seuraaville 50 markan stipendit: Maileena Sorvali, Varpu Lahti, Helena Uusitalo, Olli Kokko,

Antti Scroderus, Tarja Haara, Eeva Väisänen, Juho Keränen ja Annika Sorvali. Valokuvien tuotosta saivat 50 markan stipendin Seija Klemetti, Arto Pietilä, Arja Vantanen, Seija Marttila, Mirja Koukelo, Päivi Kuusisto, Riitta Rautio ja Marja Tuomala.

Toimistopäällikkö Olli Merinen ja lehtori Paavo Valkonen jakoivat Joutsan Säästöpankin lahjoittamat palkinnot valtakunnallisesta fysiikan kilpailusta seuraaville seitsemäsluokkalaisille: Juha Lampimaa, Asko Saarinen ja Martti Hamina.

Joutsan yhteiskoulussa saivat keskikoulun päästötodistuksen torstaina seuraavat oppilaat:

Jouko Ahvenmäki, Merja Alatie, Ritva-Liisa Avikainen, Olli Haikkala, Kaarina Heikkonen, Matti Hippi, Riitta Häkkinen, Anu Hämäläinen, Sirpa Hämäläinen, Tiina Hämäläinen, Leila Hölttä, Tapio Hölttä, Aija Ikonen, Päivi Kalenius, Paula Kanerva, Raija Kauranen, Raija Kivinen, Arne Kokko, Helmi-Kaarina Kokko, Kristiina Kontio, Jyrki Koponen, Marja Korpilahti, Tapio Kotimäki, Tarja Kristo, Anja Laine, Jukka Lehtonen, Esa Leskijärvi, Ilona Lindell, Sari Manninen, Mirja Marttila, Riitta Mönkölä, Marjatta Onali, Seija Pahalahti, Varpu Palm, Arto Pietilä, Ulla Rajala, Päivi Rantala, Eila Rantanen, Merja Rekonen, Reija Ruohtula, Merja Ryyppö, Heikki Salonen, Reijo Sertti, Rauno Simo, Asta Sorvali, Pirjo Syrjäkylä, Ilkka Terva, Riitta Toivanen, Mika Tuomela, Tiia Tuukkanen, Arja Vantanen, Marja Virolainen, Seija Virolainen, Jukka Virtanen, Unto Virtanen, Pirjo Vuohelainen, Sirpa Vuohelainen.

lasta, joista 77 voidaan ottaa kouluun. Kouluun hyväksyttiin ensimmäiselle luokalle 77 oppilasta. Niiden lasten, jotka eivät nyt mahduneet ensimmäiselle luokalle, vanhempia kehoitetaan tiedustelemaan ensi syksynä muutamaa päivää ennen koulun alkua neljännen ensimmäisen luokan perustamismahdollisuuksia ja mahdollista uutta pääsytestintä.



Risto Avikainen luovutti Osuuspankin edustajana ryhtisormuksen Liisa Purovirralle.

Joutsan yhteiskoulun ensimmäiselle luokalle pyrki 107 oppi-

A-pojille kultaa ja hopeaa

PM-viestissä

27.6.1973

Joutsan Pommin A-pojat (Arto Ikonen, Juhani Sams, Rauno Simo, Heimo Syrjäkivi) saavuttivat piirimestaruuden 4 x 100 metrin viestissä keskiviikkona Heinolassa ajalla 47,0. Torstaina juostussa 4 x 800 metrin kilpailuissa Pommin pojat sijoituivat toiseksi Lahden Urheilijoiden mestarijoukkueen jälkeen ajalla 8,28,2. Aika alittaa reippaasti A-luokan vaatimuksen 8,40. Poikien henkilökohtaiset ajat olivat: Arto Ikonen 2,14,2, Kari Lampinen 2,11,0, Kari Mönkölä 2,03,0, Juhani Sams 2,00,0. Joukkue osallistuu kahden viikon kuluttua Kuortaneella pidettäviin viestijuoksun SM-kilpailuihin tavoitteenaan 8,20 alitus.

Muut joutsalaisjoukkueet

menestyivät Heinolassa seuraavasti: B-tytöt 4 x 100 m 3) 56,2 (Eija Talja, Jaana Oksanen, Hanna Vasenius, Heli Haapala), B-tytöt 4 x 300 m 4) 3,11,5 (Eija Talja 46,6, Jaana Oksanen 49,0, Hanna Vasenius 48,9, Heli Haapala 47,0), Naiset 4 x 100 m 3) 56,7 (Riitta-Liisa Virtanen, Tarja Tanttula, Eeva-Liisa Röksä, Heli Halmekoski), Miehet 4 x 100 m 4) 45,8 (Matti Takala, Heikki Mattila, Markku Kartala, Pekka Hippo), B-pojat 4 x 100 m 52,0 (Hannu Hännikäinen, Arto Aalto, Raimo Nurminen, Rauno Laitinen), B-pojat 4 x 800 m 4) 9,24,2 (Rauno Laitinen 2,15,0, Hannu Hännikäinen 2,29,0, Raimo Nurminen 2,25,0, Arto Aalto 2,15,2).

Joutsan yhteiskoulun järjestyssäännöt

29.8.1973

4 §

Säännöt laatii opettajien ja oppilaiden yhteiselin kouluneuvosto apunaan luokkakokoukset.

B Koulun alueen ja -ajan sekä muiden koulunkäyntiin välittömästi liittyvien olosuhteiden määrittely

7 §

Koulun alue käsittää Savontien, Jousitien ja Kaivokujan rajoittaman kolmiomaisen alueen lukuunottamatta kolmion länsikärjessä olevaa yksityiselle kuuluvaa ja kolmion itäkärjessä sijaitsevaa opettajainasuntolan aluetta.

8 §

Kouluajaksi katsotaan lukujärjestyksen mukainen työpäivä.

9 §

Koulunkäyntiin välittömästi liittyviksi tilaisuuksiksi katsotaan koulun alueella vietetty vapaatunti, koulun järjestämä tilaisuus koulun alueen ulkopuolella sekä koulun toimesta koulun alueella järjestetty tilaisuus kouluajan ulkopuolella.

10 §

Koulun järjestämiä tilaisuuksia ovat mm. koulun oppilailleen järjestämät urheilu- ja kulttuuritilaisuudet, opinto- ja luokkaretket, koululaisjumalanpalvelukset, lukukauden avaus- ja päätöstilaisuudet sekä ns. konventit.

11 §

Kaikkien koulun sisäisten kerhojen, yhdistysten yms. järjestämät tilaisuudet katsotaan koulun järjestämiksi.

C Päivittäisen työskentelyn eri tilanteet

12 §

Päivänavaukset järjestetään ottaen huomioon koulujärjestyksen 17 §:n määräykset. Näissä tilaisuuksissa on oltava läsnä niiden opettajien ja oppilaiden, joiden oppitunnit alkavat klo 9.15.

13 §

Välitunnilla on oppilaiden järjestäjiä ja kahdeksaluokkalaisia lukuunottamatta siirryttävä koulurakennuksen ulkopuolelle. Sisälläolo on sallittu sairaustapauksessa tai muusta pätevistä syistä. Sadeilmalla katoksessa oleskelu on sallittu.

Poikkeuksen aiheuttaa yli 15 °C pakkasen, jolloin oppilaiden on poistuttava luokista käytäviin.

14 §

Välituntialue käsittää koulun alueen, ottaen kuitenkin huomioon eräät näissä säännöissä ilmenevät rajoitukset (7, 15, 18, 25).

15 §

Välitunnin aikana on oppilaalla erityisestä syystä oikeus poistua välituntialueen ulkopuolelle, edellyttäen kuitenkin, että hän saapuu ajoissa oppitunnille.

16 §

Koulun ulko-ovi on avoinna kouluyhteisön jäsenille klo 8.55—18.00. Muina aikoina on sisäänpääsystä sovittava erikseen vahtimestarin kanssa.

17 §

Oppilaiden asiaton oleskelu ja liikkuminen koulun huoltotiloissa, biologianluokassa, kansliassa, opettajain huoneessa ja monistushuoneessa on kielletty.

Voimistelutiloissa liikutaan opettajien antamien ohjeiden mukaisesti.

18 §

Kouluyhteisön jäsenten tulee säilyttää koulun ja koulun alueen siisteys ja viihtyisyys.

Tämän vuoksi on ulkokengillä sisätiloissa liikkuminen, roskien heittäminen samoin kuin purukumin syöminenkin kiellettyä.

Myöskään ei kuljeskelu koulun seinustalla olevalla ruohokentällä ja koulun pihassa olevilla penkereillä ole sallittua.

19 §

Koulun omaisuutta tulee käsitellä huolellisesti. Kouluyhteisön jäsen on velvollinen korvaamaan tahallaan tai tuottamuksesta aiheuttamansa vahingon.

Aiheutuneesta vahingosta on mahdollisimman nopeasti ilmoitettava rehtorille, jollekin opettajalle tai vahtimestarille.

20 §

Tapaturman sattuessa on siitä viipymättä ilmoitettava kouluhoitajalle, jollekin opettajalle tai vahtimestarille.

Mahdollisuuksien mukaan on annettava tarvittaessa ensiapua.

21 §

Poissaoloistaan on oppilas velvollinen tuomaan luokanvalvojalleen kirjallisen holhoojan nimikirjoituksellaan varmentaman selvityksen. Täysi-ikäinen oppilas varmentaa selvityksen omalla nimikirjoituksellaan.

22 §

Lähdettäessä pois koulusta kesken työpäivän on pyydettyä rehtorilta asianmukainen kirjallinen lupa.

Mikäli rehtori tai vararehtori eivät ole tavoitettavissa, voi luvan myöntää kirjallisena joku muu opettaja, esim. luokanvalvoja.

23 §

Toistuvasta myöhästymisestä tehdään merkintä päiväkirjaan.

24 §

Linja-autoa odottavat voivat oleskella I A -luokassa, ellei siellä ole oppituntia.

Vapaatuntiaan viettävät voivat halutessaan käyttää vapaita luokkia ja juhlasalia.

5.9.1973

Yhteiskoulun suunnittelupäivä

JYK:n opettajat sekä eri luokkasteiden oppilasedustajat suunnittelivat lauantaina alkaneen lukuvuoden työtä. Työryhmien tehtävistä mainittakoon oppilashuolto, koulun urheilupäivät, ajankohtainen massatiedottaminen, koulun juhlien jär-

jestelyt sekä koulun ja kodin yhteiset tilaisuudet.

Syksyn urheilupäivä on huomenna 6. 9., jos sää sallii. Syyskuun loppupuolelle suunniteltiin koko koulun yhteistä opintoretkeä joutsalaisiin lähikohteisiin. Lokakuun alussa järjestetään 1-luokkalaisten vanhemmille tilaisuus ja kuun lopulla palaveri 6-luokkalaisten vanhemmille. Uuten tutustumismahdollisuutena esitettiin järjestettäväksi avoimien ovien päivä kevätkauden alussa.

Tiedon kulkua koteihin suunniteltiin parannettavaksi omalla tiedotuslehtisellä, joka ilmestyisi monistettuna pari kertaa lukukaudessa.

Opettajat valitsivat luottamusmieheksen lehtori Tuulikki Pullin ja opettajajäseneksi koulun johtokuntaan voim. op. Lea Viitalan.

Mattilan Heikin esimerkki vetää

Joutsan yhteiskoulun seitsemäsluokkalaiset Juhani Sams ja Arto Ikonen edustivat 21. ja 22. 9. kouluaan SOU:n ja Koulujen liikuntaliiton mestaruuskilpailuissa Oulussa. Menestys oli erinomainen: Juhani oli 1500 m:n juoksussa toinen ja Arto kolmiloikassa kolmas. Poikien hyvistä suorituksista on kuultu pitkin kesää, joten kutsutaan heidät juttusille kertomaan päättyneestä kaudesta.

— *Millaisia kesähommia teillä oli? Irtoaikoja urheilulle riittävästi?*

J: Olin työssä rakennuksilla melko pienen osan kesästä ja muuna aikana ehdin harjoitella päivälläkin. Työ oli kyllä raskasta eikä sen jälkeen oikein jaksanut täysitehoisesti harjoitella.

A: Minä oli töissä postissa, ja sieltä kyllä jäi voimia iltaharjoitteluun. Aika vähin se kyllä jäi, koska minulla ei ollut mitään erityistä harjoitusohjelmaa.

— *Mitkä ovat parhaat tulokset viime kaudella ja missä vaiheessa ne syntyivät?*

J: 400 m:llä sain ennätyseni 52,3 loppukesästä kolmen seuran ottelussa; 800 m:n ja 1500 m:n ennätykset tulivat SM-kisoissa heinäkuussa. Ajat ovat 1.57,4 ja 3.56,6.

A: Pituustulos parani koko kesän, keväällä se oli aika heikko, 592. Heinäkuun lopussa tein ennä-

tykseni 672 piirin miesten mestaruuskilpailuissa. Kolmiloikkaa en ole paljon hypännytkään. Paras tulos on 13.57. Aitajuoksussa tuli nyt Oulussa ajaksi 15,4. Aitateknikassa ei ole kehumista.

— *Kerrataanpa kesän kovimmat kilpailut ja menestyksenne niissä.*

J: Piirin kisoissa alkukesästä tuli kaksi mestaruutta ja melko helposti. Rankimmat kilpailut olivat heti keväällä, SM-maastojuoksukisat. Siellä olin kuudes. Heinäkuussa oli yleisurheilun SM-kisa, ja oli 1500 m:llä kolmas sekä 800 m:llä viides.

A: Piirinmestaruuskisoissa tuli kaksi kultaa ja pronssi. Ensimmäiset sijat tulivat pituudessa ja 110 m:n aidoissa, molemmissa täpärästi ja aika huonoilla tuloksilla. Kolmas sija tuli 300 m aidoissa. Kolmen piirin ottelussa voitin kolmiloikan. SM-kisoissa oli pituudessa kuudes, mutta siihen en ole oikein tyytyväinen. Tulokseksi jäi 656.

— *Mitä näistä kesän sijoituksista pidätte eniten arvossa?*

J: SM-kisasijoitukset ovat kyllä mukavia, mutta eniten arvostan tätä koulujen mestaruuskilpailujen hopeaa. Samassa sarjassahan oli mukana myös nuorten sarjan parhaita, esim. SM-hopealle päässyt Ismo Toukonen jäi taakse. Oman sarjan parhaista oli mukana mm.

Mursu ja B-poikien Majander ja Mickelsson.

A: Minä en näistä suurista kisoista niinkään välitä, vaan ehkä mukavimmalta tuntuu Paimion kansainvälisten kilpailujen voitto. Siellä parani ennätys 670:een.

— *Odotitteko keväällä pääsevänne tällaisiin tuloksiin vai erehdyttekö arvioissanne puoleen tai toiseen?*

J: Kyllä minulta kesä meni jokin verran yli odotusten. Viime harjoittelu jäi sentään aika vähin.

A: Minulta meni reilusti yli odotusten. Minä en harjoitellut talvella ollenkaan, kun ei ole mitään ohjelmaa eikä oikeastaan paikkaakaan. Muuta en tehnyt kuin ponnistavaa jalkaa vähän vahvistin. Keväällä vasta aloitin harjoittelun. Pituudessa Mattilan Heikki asetti 650 jonkinlaiseksi tavoitteeksi, mutta en itse uskonut siihenkään. Aitoja ja kolmiloikkaa en ole aikaisemmin oikein ajatellutkaan.

— *Millainen ohjelma sinulla Juhani on ollut? Artohan kertoi, ettei hänellä ole ollut minkäänlaista.*

J: Minulla on vuoden verran ollut Lahden piirin nuorten valmentajan Jouko Kärpäsen tekemä ohjelma. Sen antaa pääpiirteet harjoitteluun, ja olen itse tehnyt siihen pieniä lisäyksiä. Isojen kilpailujen edellä saan aina tarkat ohjeet miten menetellä. Tämä vuosiohjelma päättyy syyskuun lopussa, ja sitten on



Arto I k o n e n (vas) ja Juhani S a m s ovat menestyksellisen urheilukauden jälkeen paneutuneet vaativan 7. luokan töihin.

taas neuvoteltava miten sen jälkeen.

A: Minulla ei ole muuta kuin Mattilan Heikin ohjeet, joita olen saanut aina pari viikoksi ennen tärkeitä kilpailuja.

— *Sinä tuskin muuta valmentajaa haeskeletkaan, jos aiot pituushyppyä pitää "leipälajinasi"?*

A: Joo, Heikki on luvannut antaa ohjeet ensi talveksi.

— *Entä kauden loppuessa? Tuleeko loppusyksyksi täysi lepo vai onko liikettä tiedossa?*

J: Kyllä harjoitusta vähennetään jonkin verran, vaikka ei siihen selvää taukoa tule. Alkutalvesta jo aletaan tahtia kiristää. Joskus maaliskuun tienoilla harjoitus on kovimmillaan.

Pojat kilpailivat tämän vuoden A-sarjassa ja pääsevät siihen vielä ensi vuonnakin. Se panee odottamaan hyvää jatkoa. Mutta ei nyt sentään ruveta keräilemään mitään painostavia vaatimuksia poikien harteille. Kehittykööt kaikessa rauhassa. — PL



Urakkasopimusta allekirjoitetaan. Vasemmalta: Mauno Mattila, arkkiteetti. Aarne Vuorela, Onni Nieminen ja Heimo Latva.

Kansalaiskoululaajennus

Joutsan ja Luhangan yhteisen kansalaiskoulun laajennusrakennus valmistuu urakkasopimuksen mukaan 15. 7.-74 mennessä.

Pääurakoitsijana on joutsalainen Onni Nieminen. Putki- ja säh-

kötyöt tekee Sähkö-Mattila Joutsasta ja ilmastointityöt M. Mäki Juvalta. Pääsuunnittelijana on Arkkitehtuuritoimisto Murto-
saari & Vuorela Jyväskylästä.

Laajennuksesta tulee noin 4.000

m:n suuruinen. Kansalaiskoulu laajenee Joutsassa peruskoulun tarpeita varten. Kustannukset nousevat yli miljoonan markkaa. Valti-
onapua saadaan 50 prosenttia normaalihinnasta ja lainaa 40 prosenttia.